Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 75

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664.
 е-mail: ekb_mou75@mail.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф

Приказ

от 24.04.2020 г.                                                                               № 92-о
«О внесении изменений
в основную образовательную программу
начального общего образования
МБОУ СОШ №75»

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 17.03.2020 № 140 "Об организации образовательной
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
образовательные программы среднего профессионального образования,
соответствующего дополнительного профессионального образования и
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации", с приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 20.03.2020 № 321-Д "О мероприятиях по переходу
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим
функционирования", с распоряжением Департамента образования
Администрации г. Екатеринбурга от 16.04.2020 №850/46/36 «О внесении
изменений  в распоряжение Департамента образования  Администрации
города Екатеринбурга от 13.02.2020 № 240/46/36
«Об организованном окончании 2019/2020 учебного года»  в соответствии с
решением педагогического совета МБОУ СОШ №75 от 20.04.2020г.  протокол
№ 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального

общего образования МБОУ СОШ №75

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. в тематическое планирование на 2019-2020 учебный год рабочих
программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части
учебного плана (приложение 1);

1.2.2. в рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части,
формируемой участниками образовательных отношений на 2019-2020
учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений
(приложение 2);

1.2.3. в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019-2020
учебный год (приложение 3).

1.2.4.  в рабочие программы дополнительного образования

mailto:ekb_mou75@mail.ru
http://%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B075.%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B1%D1%83%D1%80%D0%B3.%D1%80%D1%84/

Приложение 1 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 92-о

Тематическое планирование на 2019/20 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям программы
обязательной части учебного плана

№ Предмет Класс

1 Русский язык 1-4
2 Литературное чтение 1-4
3 Родной язык (русский) 1-4
4 Литературное чтение на родном (русском) языке 2-4
5 Иностранный язык 2-4
6 Математика 1-4
7 Окружающий мир  1-4
8 Основы религиозных культур и светской этики 4
9 Музыка 1-4
10 Изобразительное искусство 1-4
11 Технология 1-4
12 Физическая культура 1-4

Приложение 2 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 92-о

Рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей

части учебного плана, формируемой участниками образовательных
отношений

на 2019/20 учебный год

№ Название рабочей программы Класс
1 Занимательна грамматика 2-4
2 Учусь создавать проект 2-4

Приложение 3 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 92-о

Рабочие программы

 по внеурочной деятельности на 2019 - 2020 учебный год

№ Название рабочей программы Класс
1 Курс «Школа развития речи» 1-4
2 Курс «Юный эколог» 1-4
3 Курс «Ростки знаний» 1-4
4 Курс «Разговор о правильном питании» 1-4
5 Курс «Театральный и кинематографический

Екатеринбург»
1-9

Рабочие программы
объединений дополнительного образования на 2019 - 2020 учебный год

№ Название рабочей программы Класс

1 Шахматы 1-4
2 Творческая мастерская 1-4
3 Хоровое исполнительство 1-4
4 Занимательная информатика 1-4

Приложение 4 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 92-о

План воспитательной работы на 2019/20 учебный год

Формы взаимодействия с
обучающимися

Платформы

Онлайн-классный час (с использование
приложений Skype, Zoom WhatsApp и

т.п.)

Skype, Zoom WhatsApp

Вебинары (on-line семинары, тренинги,
практические занятия) – дистанционные
уроки, конференции, семинары, деловые
игры, лабораторные работы, практикумы

и другие формы занятий)

Skype, Zoom, Discord

Флешмоб (с использованием приложений
Instagram, Вконтакте, YouTube)

Instagram, Вконтакте, YouTube

Скорректировать сроки и формы проведения классных часов в планах
воспитательной работы классных руководителей на 2019-2020 учебный год.

Приложение 5 к приказу
МБОУ СОШ № 75
от 24.04.2020г. № 92-о

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начало учебного года: 1 сентября 2019 года
1.2. Дата первого учебного дня учебного года: 2 сентября 2019 года.
1.3. Дата окончания учебного года:

− 1 класс – 22 мая 2020 года;

− 2-4 класс – 29 мая 2020 года.

1.4. Продолжительность учебного года:
− 1-й класс – 33 недели;

− 2-4 класс – 34 недели.

1.5. Продолжительность учебной недели:
             -    1- й класс – 5 дней;
             -    2-4 класс -  5 дней.
2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и
рабочих днях

1-й класс

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
рабочих дней

I четверть 01.09.2019 25.10.2019 8 40

II четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 39

III четверть 13.01.2020 20.03.2020 10 48

IV четверть 06.04.2020 22.05.2020 6 34

Итого в учебном году 33 161

2-4 класс

Учебный
период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество
учебных недель

Количество
рабочих дней

I четверть 02.09.2019 25.10.2019 8 41

II четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 40

III четверть 13.01.2020 21.03.2020 11 54

IV четверть 06.04.2020 29.05.2020 7 39

Итого в учебном году 34 174

2.2. Продолжительность каникул.

1- й класс

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
каникул Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 04.11.2019 8

Зимние каникулы 30.12.2019 12.01.2020 16

Дополнительные
каникулы

10.02.2020 16.02.2020 7

Весенние каникулы 23.03.2020 03.04.2020 11

Летние каникулы 25.05.2020 31.08.2020 99

итого 141

2-4 класс

Каникулярный
период

Дата
Продолжительность каникул.

Начало  Окончание

Осенние
каникулы

28.10.2019 04.11.2019 8

Каникулярный
период

Дата
Продолжительность каникул.

Начало  Окончание

Зимние
каникулы

30.12.2019 12.01.2020 16

Весенние
каникулы

23.03.2020 03.04.2020 11

Летние
каникулы

01.06.2020 31.08.2020 92

итого 127

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1 –й класс 2-4-й класс

Учебная неделя (дней) 5 дней 5 дней

Урок (минут) 30 мин 30 мин

Перерыв (минут) 10–20 мин 10–20 мин

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Направление деятельности
Недельная нагрузка по классам

1-й класс 2-4 класс

Учебная деятельность 21 26

5. Расписание звонков и перемен
1-4-й класс

Урок Продолжительность урока
Продолжительность

перемены

1 08:30–09:10 10 мин

2 09:20–10:00 20 мин

3 10:20–11:00 20 мин

Урок Продолжительность урока
Продолжительность

перемены

4 11:20–12:00 20 мин

5 12:20–13:00 20 мин

6 13:20–14:00 10 мин

7 14:10–14:50 –

6. Организация промежуточной аттестации
       Промежуточная аттестация в 1-4 классах осуществляется без прекращения
образовательной деятельности согласно положению о системе оценки качества
образования МБОУ СОШ №75.